ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  32/2015 - PR

67/2015

67/2015

18/06/2015

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 2 de Julho de 2015, às 08:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7066, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  67/2015, Licitação nº 32/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  JORNAL COM CIRCULAÇÃO LOCAL, E REVISTA  PARA DIVULGAÇÃO/PUBLICAÇÃO DE
ATOS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA LISTA DE ITENS,
ANEXO D DO PRESENTE EDITAL.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 67/2015,  Edital de Pregão Presencial Registro de Preço 32/2015, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  JORNAL COM CIRCULAÇÃO LOCAL, E REVISTA  PARA
DIVULGAÇÃO/PUBLICAÇÃO DE ATOS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Aos Dois dias do mês
de julho de dois mil e quinze, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas,
reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das
empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta
e documentação as seguintes empresas:  *      Sr. DERCIO R. ROSA,  representante legal da Empresa DIARIO SB
COMUNICAÇÃO LTDA ME   *         Sr.  VALENTINA L. ALVES, representante legal da Empresa REVISTA DE
CHAPECÓ LTDA .  *        Sr.  FELIPE ALIPIO, representante legal da Empresa JORNAL DESTAQUE REGIONAL
LTDA ME    *     Sr. ROBERTO LORENZON, representante legal da empresa ROBERTO LORENZON ME.  *      Sr.
GUILHERME ELIAS CIPRIANI,  representante legal da Empresa AGENCIA DE PUBLICIDADE DIFERENÇA LTDA   *
Sr.  JERRI A. SILVA, representante legal da Empresa REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA ME    Após o
recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram
os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação
acima, e  conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas  para a fase verbal de lances. Ato contínuo
foram disponibilizados os envelopes para que os  licitantes  rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o
pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo
disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o
pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi  aberto para a etapa de lances,
Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram
abertos, rubricados e conferidos por todos.. Todas as empresas empresas participantes apresentaram toda a
documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de
preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover
recursos onde houve a expressa manifestação em não promove-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou  os itens aos
vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

7095 - ROBERTO LORENZZON-ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 SERVIÇOS REFERENTE A PUBLICAÇÃO DE ATOS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
COM CIRCULAÇÃO QUINZENAL NO TERRITÓRIO
MUNICIPAL, COM 01 (UMA)  PUBLICAÇÃO  DE UMA
PÁGINA COR SENDO 01 (UMA  PUBLICAÇÕES NO MÊS.
FORNECENDO 07 EXEMPLARES

un 12,00  0,0000 1.050,00    12.600,00

Total do Participante --------> 12.600,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9574 - AGENCIA DE PUBLICIDADE DIFERENÇA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 SERVIÇOS REFERENTE A PUBLICAÇÃO DE ATOS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
COM CIRCULAÇÃO SEMANAL NO TERRITÓRIO
MUNICIPAL, COM 01 (UMA)  PUBLICAÇÃO QUINZENAL
DE UMA PÁGINA COR SENDO 2 (DUAS) PUBLICAÇÕES
NO MÊS. FORNECENDO 07 EXEMPLARES

ms 12,00  0,0000 700,00    8.400,00

Total do Participante --------> 8.400,00
_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  32/2015 - PR

67/2015

67/2015

18/06/2015

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

11340 - DIARIO SB COMUNICACAO LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 SERVIÇOS REFERENTE A PUBLICAÇÃO DE ATOS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
COM CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO TERRITÓRIO
MUNICIPAL, COM UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL
COLUNA COM 72 CM SENDO 04 (QUATRO)
PUBLICAÇÕES NO MÊS. FORNECENDO 07
EXEMPLARES.

ms 12,00  0,0000 800,00    9.600,00

Total do Participante --------> 9.600,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

11341 - REVISTA DE CHAPECO LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE
REVISTA COM REFERÊNCIA AO MUNICÍPIO DE
CORONEL FREITAS, COM FOTOS E TEXTO, EDIÇÃO
ESPECIAL 3.000 EXEMPLARES, FORMATO 22 X 31,
CAPA DUPLA COM GRAMATURA 270, GR,  VERNIZ
BRILHANTE, 32 PÁGINAS AO TOTAL SENDO 6
PAGINAS DE CAPA SENDO CAPA EM ANEXO 2 E 3 26
PÁGINAS INTERNAS, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 ,
DIAGRAMAÇÃO TRATAMENTO DE IMAGEM,
ELABORAÇÃO E CORREÇÃO TEXTUAL.

un 1,00  0,0000 13.000,00    13.000,00

Total do Participante --------> 13.000,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 43.600,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

FLAVIA ROLIM DE MOURA

JUCILAINE BORTOLOSSO

CASSIANE F. CARVALHO

LUIS CARLLOS OSS

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  2  de  Julho  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - DIRETORA DE DESSENVOLVIMENTO ECONOMICO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - ENGENHEIRO

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE